
 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 編集長より 皆さんこんにちは。「治具技術ニュース」の編集を担当している文山です。今月も機械加

工の自動化やコストダウンになるような情報をお伝えいたします。日中は少し暖かさを感じるようになっ

てきましたが、関西では昔から『お水取りが終わるまではまだまだ寒い』と言われます。『お水取り』は東

大寺二月堂で行なわれる、炎をつけた松明を火の粉を撒きながら振りかざす様子が有名な行事です

が、実は毎年2月20日から月末までの前行、3月1日から15日までの本行を合わせ約1ヶ月に渡って

行なわれます。ですから関西では3月16日からが暖かくなるということなのです。春はもうすぐ！なので

すが、待ち遠しいですね。それでは今月もお届けして参ります。よろしくお願い致します！編集長 文山

平成２５年３月２０日  第９号 

編集 発行 東亜精機工業株式会社
〒537-0025 

大阪府大阪市東成区中道１丁目５番８号
TEL06-6972-2431 FAX：06-6976-6960

総務 文山 

治具とバイクをこよなく愛する

ライダー社長の日本周遊記 

設 計 込 み の 製 作 を 承 り ま す ！ 東 亜 精 機 工 業 が タ イ に 進 出 し ま す ！

皆様、いつもありがとうございます。東亜精機工業の社長の十時
と と き

です。  

 先日牡蠣のお好み焼き『カキオコ』で有名な、岡山県日生（ひなせ）にあるタマちゃんという
お好み焼き屋までバイクを走らせてきました。Ｂ級

グルメ代表格のお好み焼きとはいえ、行列に並ん

でやっとの思いで食べた『カキオコ』は別格のお味

です。一口食すれば海のミルクが広がってゆきま

す。牡蠣エキスで食欲そそられアナゴの角焼きも

完食。満腹のお腹をかかえ日生諸島に思いを馳

せ な が ら 、 次 の 目 的 地 に 向 か う の で し た 。

東大寺二月堂で 

行なわれるお水取り 

タマちゃんの「カキオコ」 

大将がおいしく焼いてくれます 

日生のカキオコ屋の中でも有名な

タマちゃんには芸能人も来ます

「治具技術ニュース」は東亜精機工業㈱の弊社とお取引のある会社や弊社営業担当と過去に担当者様・名刺交換された方へ郵送・送信しています。  

不用の方はお手数ですが下記にご記入の上、【ＦＡＸ】06-6976-6960 までご返信下さい。ご迷惑おかけして申し訳ありません。 

理由：  □不用  □本人不在  □その他（                  ）  FAX 番号（                    ） 

岡山県 

日生町 

工作機械用の治具を専門に手掛ける東亜精機工業では、多忙

なお客様のために設計業務込みで製作を請け負います。お客様

から治具仕様、ワーク図面を頂ければ東亜精機工業にて構想設

計の上、治具や各種ゲージなどをご提案させて頂きます。 

東 亜 精 機 工 業 の 社 員 紹 介 ! !

いつもお世話になっております。

営業部の河原と申します。私は

東亜精機工業にて現場１年・営

業４年を経験し、この春で６年目

を迎えます。とにかく仕事一筋

に、お客様の事を第一に考え早

いレスポンスを心がけて日々仕

事にあたっています。工作機械

治具のことならお任せ下さい！営業部 河原 佑樹 

検索 工作機械治具 http://kousakukikai-jigjouhou.com/

工作機械治具の専門サイト 

で検索して下さい

 東南アジアへ進出されているお客様のニーズにお応えするため、

東亜精機工業は2013年中にタイのランシットに進出することを決

定致しました。進出予定地のランシットはバンコクまで30km、ドンム

アン空港まで20km、スワンナプーム空港まで60kmという、主要施

設へのアクセスが非常に便利な立地条件となっています。 

進出予定地 ランシット の地図 

ドンムアン空港から 10Km の近距離です

ドンムアン空港

 ランシット 

進出予定地 

 さらにパポヨーティン高速道

路に隣接しており、ナワナコ

ン・Hi-Tec・ロジャーナなどの

他の工場団地へのアクセスも

便利です！タイ法人の詳細

につきましては、次号以降の

治具技術ニュースで逐次お

知らせして参ります。

 パポヨーティン

高速道路

当社で設計を行なう場合の

お引合いからの流れ

弊社設計課がお客様の設計業務をお手伝い

致します。ぜひ当社までご用命下さい！ 

お客様からお引合いを頂いてから製品

を納入するまでの流れを簡単に説明い

たします。まずお客様のワークを確認さ

せて頂いた後、当社の設計課にて構想

図を作成し、見積りとともにお客様に提

出いたします。構想図・見積りをお客様

にご確認頂き、ご発注頂ければ弊社に

て責任を持って詳細設計を進めて参りま

す。お客様とのやりとりの後、図面のご承

認を頂ければ、製作・立会い・納入、とい

う流れになります。 

なお、東亜精機工業は図面には反映さ

れない部分に関しても細部に渡って部

品製作、組立てをさせて頂きます。設計

を請け負い製作させて頂いた製品に不

具合が生じても責任を持って対応させて

頂きます。安心して東亜精機工業に設

計業務と製作をお任せください！ 


